
 

1 

 

 

 

 

 

 

BANDO DI ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI 

BENI MOBILI DELLA SOCIETA’ CIR33 SERVIZI S.R.L. 
 

La CIR33 Servizi S.r.l., società soggetta all’attività di direzione e coordinamento dell’Assemblea Territoriale 

d’Ambito (ATA.) dell’Ambito Territoriale Ottimale ATO2 – Ancona, in esecuzione del Verbale 

dell’Amministratore Unico n. 168 del 27.11.2018 

 

rendo noto 

 

che si intende procedere all’alienazione del bene di seguito riportato, da aggiudicare mediante asta pubblica 

al rialzo rispetto all’importo posto a base d’asta, secondo le procedure indicate nel presente Bando. 

La Società si riserva a suo insindacabile giudizio, la facoltà di sospendere, modificare, annullare o revocare 

la procedura relativa al presente bando, senza che ciò comporti alcuna pretesa dei soggetti che presenteranno 

un’offerta. 

 

1. Elenco Beni mobili oggetto di alienazione con indicazione del prezzo a base d’asta 

 

LOTTO DECRIZIONE BENI MOBILE – MODELLI - TIPO 

BASE D’ASTA 

EURO 

in cifre 

BASE D’ASTA 

EURO 

in lettere 

1 

IMPIANTO DI VAGLIATURA COSTITUITO DA: 

N.1 VAGLIO ROTANTE MOD. VR 2055 

N. 1 NASTRO TRASPORTATORE MOD. CB A11000T 

N. 1 NASTRO TRASPORTATORE MOD. CB A21000R 

8.000,00 + IVA 

(22%) 

Ottomila/00 + 

IVA (22%) 

 

Tutte le informazioni relative ai beni sopra indicati, sono contenute nella scheda informativa allegata al 

presente bando, Allegato 1 

 

2. Soggetti ammessi a presentare offerta e requisiti di partecipazione 

 

1. Sono ammessi a presentare offerta tutti i soggetti, enti, privati, imprese ed associazioni, che non si 

trovino in una delle seguenti situazioni: 

- siano in stato di fallimento o siano incorsi negli ultimi cinque anni in procedure concorsuali; 

- si trovino in stato di interdizione giudiziale, legale (tra cui l’incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione) o di inabilitazione; 

- sussistano per esse cause di divieto, di decadenza o di sospensione previste dall’art. 67 del D.lgs. n. 

159/2011 e s.m.i.; 

2. Non possono partecipare alla presente procedura di alienazione né direttamente, né per interposta 

persona, in virtù di quanto disposto dall’art. 1471 del Codice Civile: 

- amministratori e componenti degli organi di controllo (revisori dei conti) della Scrivente Società; 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

- dirigenti e dipendenti coinvolti nella procedura di alienazione e nella stima dei beni o che abbiano 

potere decisorio in merito. 

 

3. Visione Beni Mobili 

 

1. Il bene mobile in alienazione, potrà essere visionato dagli interessati nei giorni dal Lunedì al Venerdì 

dalle ore 9,30 alle ore 12,30 presso la sede operativa, sita nel Comune di Corinaldo, via S. Vincenzo n. 

14, previo appuntamento da concordare con il Direttore Tecnico, Dott. Ing. Daniele Bartolacci al 

0717975157 - e-mail: info@cir33servizi.it. 

2. Si evidenzia che il bene verrà posto in alienazione nello stato di fatto, diritto e consistenza in cui si trova 

e pertanto sarà a carico dell’acquirente qualsiasi onere legato al possesso e all’utilizzo del bene in base 

alle norme vigenti (eventuale revisione per gli automezzi, collaudi, messa a norma ecc.). 

3. Saranno altresì a carico dell’acquirente gli oneri relativi al trasferimento di proprietà per gli autoveicoli.  

4. La partecipazione all’asta implica la piena conoscenza delle condizioni poste nel presente bando. Per 

tutto quanto non previsto nel presente bando si rinvia alla normativa in materia. 

 

4. Deposito cauzionale 

 

1. A garanzia dell’offerta dovrà essere costituita, una caparra confirmatoria pari al 10% del prezzo posto a 

base d’asta; pertanto il deposito cauzionale dovrà avere un importo pari ad euro 800,00 (ottocento/00) e 

dovrà essere costituito mediante una delle seguenti modalità: 

- bonifico bancario presso UBI Banca - filiale di Jesi (AN) in Corso Giacomo Matteotti, 8 - IBAN IT 

84 W 03111 21205 000000019399 - ed attestata tramite quietanza allegata all’offerta; la mancanza 

dell’attestazione di versamento costituisce causa di esclusione. 

- assegno circolare non trasferibile intestato alla CIR33 Servizi S.r.l.; 

- fideiussione bancaria rilasciata da azienda di credito autorizzata a norme di legge. La stessa dovrà 

prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale 

e la sua operatività entro 15 giorni a semplice richiesta scritta della Società. Tale cauzione dovrà 

avere almeno validità di 180 giorni dalla data di presentazione dell’offerta. 

2. Il deposito cauzionale sarà poi restituito ai non aggiudicatari entro 30 giorni dall’aggiudicazione senza 

riconoscimento di interessi o altre somme a qualsiasi titolo pretese, mentre per l’aggiudicatario rimarrà 

versato a titolo di caparra. 

3. I concorrenti, a pena di esclusione, dovranno allegare copia dell’attestazione bancaria dell’avvenuta 

esecuzione del bonifico, ovvero assegno circolare non trasferibile, o copia della fideiussione bancaria 

rilasciata da azienda di credito autorizzata. 

4. Non sarà ritenuta valida la garanzia prestata in forma diversa da quelle sopra indicate. 

 

5. Modalità, termini di presentazione delle offerte e documentazione da presentare.  

 

1. Ogni concorrente dovrà far pervenire la propria offerta, a mezzo raccomandata del servizio postale, 

oppure mediante Agenzia di recapito autorizzata, ovvero tramite consegna a mano, presso l’Unità 

operativa locale della CIR33 Servizi S.r.l. sita in Via San Vincenzo n. 14. nel Comune di Corinaldo  

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

(AN), CAP 60013, entro il termine perentorio delle ore 13.00 del giorno 11.12.2018, in plico chiuso, 

firmato e sigillato su tutti i lembi di chiusura e riportante all'esterno, oltre alle generalità del mittente, la 

seguente dicitura "OFFERTA PER L’ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI BENI MOBILI 

DELLA SOCIETA’ CIR33 SERVIZI S.R.L.". 

2. In caso di consegna a mano, le offerte dovranno pervenire presso l’unità operativa suddetta della CIR33 

Servizi S.r.l. esclusivamente dal lunedì al venerdì, nell’orario di apertura degli uffici, dalle ore 9:00 alle 

ore 13:00. 

3. La data di presentazione dell’offerta è comprovata: 

- dal timbro, la data e l’ora apposta dagli Uffici della scrivente Società nel caso di presentazione 

tramite raccomandata A/R (non farà fede il timbro dell’ufficio postale accettante); 

- dalla ricevuta rilasciata dagli stessi Uffici, nel caso di presentazione diretta. 

4. Le offerte pervenute successivamente al termine ultimo sopra indicato, ovvero entro le ore 13.00 del 

giorno 11.12.2018, anche se spedite entro il suddetto termine, non saranno ritenute ammissibili e i 

candidati non saranno ammessi alla selezione. 

5. Resta inteso che il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente; ove per qualsiasi motivo il 

plico stesso non giungerà a destinazione in tempo utile, l’offerta non verrà presa in considerazione.  

6. All’interno del suddetto plico, dovranno essere inseriti a pena di esclusione: 

- la dichiarazione sostitutiva debitamente compilata e sottoscritta, redatta in conformità ai modelli A1 

o A2 allegati al presente bando e corredata di una copia di un documento di identità dell’offerente, 

in corso di validità; 

- il deposito cauzionale di cui all’art. 4 del presente bando (copia dell’attestazione bancaria 

dell’avvenuta esecuzione del bonifico, ovvero assegno circolare non trasferibile, o copia della 

fideiussione bancaria rilasciata da azienda di credito autorizzata); 

- la busta contenente l’offerta economica redatta in carta da bollo da euro 16.00 (euro sedici/00) e in 

conformità al contenuto del modello B allegato al presente bando, debitamente compilato e 

sottoscritta, chiusa sigillata e controfirmata su lembi di chiusura. 

7. L’offerta economica deve indicare: 

 Il prezzo offerto, in cifre ed in lettere. 

L’offerta non potrà presentare abrasioni o correzioni di sorta, se non espressamente confermate e 

sottoscritte dallo stesso soggetto che sottoscrive l’offerta medesima. La validità dell’offerta è fissata in 

180 giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di apertura delle offerte.  

 

6. Cause di esclusione. 

 

1. Non saranno ritenute valide le offerte: 

- che siano pervenute oltre il termine indicato, per qualsiasi ragione; 

- contenute nel plico che non riporta all’esterno le generalità del mittente e/o siano sigillate e 

controfirmate sui lembi di chiusura; 

- mancanti anche di un solo documento riportati all’art. 5 co. 6 del presente Bando; 

- il cui deposito cauzionale sia stato effettuato per un importo inferiore a quello previsto nel presente 

bando o con modalità diverse da quando disposto con lo stesso;  

- che riportino il prezzo uguale o inferiore a quello a base d’asta; 



 

4 

 

 

 

 

 

- incomplete, indeterminate, condizionate, non sottoscritte dall’offerente, non conformi alle modalità  

di presentazione richieste nel presente bando; 

- economiche aggiuntive o sostitutive di offerti precedenti. 

 

7. Data, luogo e ora di apertura dei plichi: 

 

1. L’asta si svolgerà in un'unica seduta pubblica che si terrà il giorno 12.12.2018 alle ore 10.00 presso 

l’Unità operativa locale della CIR33 Servizi S.r.l. sita in Via San Vincenzo, n. 14 nel Comune di 

Corinaldo (AN). 

2. La commissione di gara, composta dal Responsabile del Procedimento e da due componenti, scelti tra le 

figure professionali degli uffici della Scrivente Società procederà all’apertura dei plichi pervenuti e, 

previa verifica delle dichiarazioni sostitutive, addiverrà all’aggiudicazione provvisoria a favore 

dell’offerente che avrà presentato l’offerta in aumento più vantaggiosa rispetto al prezzo posto a base 

 d’asta. 

3. Trattandosi di seduta pubblica potranno presenziare alla procedura i soggetti sottoscrittori dell’offerta 

siano essi privati cittadini oppure titolari o rappresentati legali degli Enti o di Ditte oppure loro delegati. 

 

8. Modalità e Criteri di aggiudicazione: 

 

1. L’aggiudicazione avverrà, in favore della migliore offerta sempre che la stessa risulti superiore ai prezzi 

a base d'asta stabiliti. In caso di offerte di uguale importo, si procederà, a norma dell’art.77 del R.D. 

23/5/1924 n. 827, a richiedere a detti concorrenti offerta migliorativa; ove costoro non vogliano 

migliorare l’offerta, si procederà a sorteggio.  

2. Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta a condizione che il prezzo offerto 

sia superiore al valore posto a base d’asta e purché valida e regolare. 

3. In caso di discordanza tra il prezzo indicato in lettere e in cifre, sarà considerata valida l’indicazione più 

conveniente per la scrivente Società. 

4. Dell’esito della gara verrà redatto apposito verbale di aggiudicazione che sarà vincolante ed obbligatorio 

a tutti gli effetti di legge per l’aggiudicatario. 

5. L’esito della procedura di alienazione dei beni di cui al presente bando verrà pubblicato sul sito internet 

della scrivente Società all’indirizzo www.cir33servizi.it, nella sezione “Società/Amministrazione 

Trasparente - Bandi di gara e contratti”. 

6. L’aggiudicazione deve ritenersi provvisoria; essa dispiegherà efficacia definitiva soltanto dopo che la 

CIR33 Servizi S.r.l. avrà effettuato, con esito positivo, eventuali verifiche e controlli sull’aggiudicatario, 

in ordine al possesso dei requisiti previsti.  

7. La scrivente Società provvederà a dare notizia all’aggiudicatario della definitiva aggiudicazione. 

8. La scrivente Società provvederà a dichiarerà deserta l’asta in caso di mancanza di offerte o qualora 

nessuna delle offerte pervenute sia ritenuta valida. 

9. La CIR33 Servizi S.r.l. si riserva la facoltà, qualora ne ricorrano i presupposti o l’interesse specifico, di 

non effettuare l’aggiudicazione ed in tal caso nulla sarà dovuto ai concorrenti. 

 

 

 



 

5 

 

 

 

9. Adempimenti a carico dell’aggiudicatario definitivo 

 

1. A seguito del provvedimento di aggiudicazione definitiva, sarà inviata apposita comunicazione 

all’aggiudicatario con la richiesta di versare la somma offerta tramite bonifico bancario presso UBI 

Banca - filiale di Jesi (AN) in Corso Giacomo Matteotti, 8 - IBAN IT 84 W 03111 21205 000000019399 

da effettuarsi entro e non oltre 15 giorni naturali e consecutivi dalla data di ricezione della 

comunicazione.  

2. Eseguito il versamento il soggetto aggiudicatario ne trasmetterà copia idonea alla Scrivente Società, per 

poi accordarsi per il ritiro sulle modalità del ritiro.  

3. Tutte le spese necessarie al passaggio di proprietà saranno a carico dell’acquirente che potrà ritirare il 

bene solo dopo l’avvenuta registrazione. 

4. Nel caso in cui il versamento del corrispettivo offerto non avvenga entro il termine stabilito è facoltà 

insindacabile della scrivente Società revocare l’aggiudicazione per il soggetto inadempiente e disporla a 

favore del successivo miglior offerente in graduatoria. In caso di revoca, la caparra confirmatoria a 

garanzia dell’offerta ai sensi del presente bando, verrà incamerata dalla Scrivente Società a titolo di 

penale. 

5. Il ritiro dei beni avverrà a cura e spese dell’aggiudicatario. 

 

10. Responsabile del Procedimento 

 

1. Il Responsabile del procedimento è il Dott. Ing. Daniele Bartolacci, Direttore Tecnico della CIR33 

Servizi S.r.l.. Eventuali informazioni possono essere richieste al Dott. Ing. Daniele Bartolacci o al Dott. 

Ing. Simone Ulissi al 071-7975157 dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.30 o all’indirizzo e-

mail bartolacci@cir33servizi.it. – ulissi@cir33servizi.it. 

 

11. Trattamento dei dati personali 

 

1. Titolare del trattamento dei dati personali oggetto del presente appalto è la CIR33 Servizi S.r.l., tutti i 

dati saranno trattati dalla CIR33 Servizi S.r.l. nel rispetto del D. Lgs. n. 196/2003 e s.m.i.. 

 

12. Ulteriori informazioni 

 

1. Il presente bando nonché la modulistica necessaria per la partecipazione all’asta, sarà pubblicato per 

quindici giorni sul sito www.cir33servizi.it, nella sezione Società/Amministrazione Trasparente - Bandi 

di gara e contratti e sarà visionabile presso l’unità operativa della Società CIR33 Servizi S.r.l., sita nel 

Comune di Corinaldo (AN), in Via San Vincenzo n.14.. 

 

Corinaldo 27.11.2018 

L’Amministratore Unico 

F.to Avv. Federico Romoli 

ALLEGATI: 
 

All. 1  Scheda informativa beni mobili; 

Mod. A1  Dichiarazione sostitutiva di certificazione (persona fisica); 

Mod. A2  Dichiarazione sostitutiva di certificazione (Società o Ditta individuale); 

Mod. B   Offerta economica. 

mailto:bartolacci@cir33servizi.it

